LEI Nº 1.559, DE 17 DE JULHO DE 2006 

Autoriza a abertura de crédito suplementar no 

valor de R$ 2.050.000,00 (dois milhões e 

cinqüenta mil reais) para reforço de dotações 

orçamentárias do Município para 2006. 

A Câmara Municipal de Brumadinho aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono 

a seguinte Lei:  

Art. 1º  Fica autorizada a abertura de créditos suplementares ao orçamento do 

Município, no valor de R$ 2.050.000,00 (Dois milhões e cinqüenta mil reais), 

demonstrada no Anexo I desta Lei. 

Art. 2º  Constitui recurso para atender ao disposto no artigo 1º desta Lei, o 

excesso de arrecadação calculado nos termos do item II do § 1º do artigo 43, da Lei 

Federa nº 4.320/64, de 17/03/64, conforme demonstrado no Anexo II.